
UCHWAŁA NR XIX/175/2005 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 23 marca 2005r. 

w sprawie regulaminu określającego szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 

Na podstawie  art.  54 ust, 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. — Karta Nauczyciela /Dz. U. z 
2003r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 213, poz. 2081; z 2004r. 
Nr 96, poz. 959 i Nr 79, poz. 1845/ w uzgodnieniu z Komisją  Zakładową  NSZZ 
„Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania w Toruniu oraz Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego — Oddział  w Toruniu 

uchwala się, co następuje: 

1. Uchwala się  regulamin określający szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż  polowa tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin i posiadającemu kwalifikacje wymagane do 
zajmowanego stanowiska nauczyciela przysługuje nauczycielski dodatek 
mieszkaniowy. 

3. 1. Wysokość  nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego uzależniona jest liczby osób 
w rodzinie nauczyciela i wynosi miesięcznie: 
1) przy jednej osobie w rodzinie. 30,- zł. 
2) przy 2 — 4 osobowych rodzinach —40,- zł, 
3) przy 5 — osobo ch i większych rodzinach — 50,- zł. 

2. Do członków rodziny nauczyciela, o której mowa w ust. 1 zalicza się  wspólnie z 
nim zamieszkujących: 
1) współmałżonka, 
2) pozostające na utrzymaniu nauczyciela dzieci do ukończenia 18 roku życia lub 

do czasu ukończenia przez nie szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak niż  
do ukończenia 21 roku życia; 

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela dzieci, będące studentami, do czasu 
ukończenia studiów wyższych, nie dłużej jednak niż  do ukończenia 25 roku 
Życia; 

4) dzieci niepełnosprawne, nieposiadające własnego źródła dochodu, 
5) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela. 

3. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu nauczycielem, stale z nim 
zamieszkującemu, przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysokości 
określonej w ust. 2. Małżonkowie wspólnie określają  pracodawcę, który będzie im 
wypłacał  ten dodatek. 

4. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi wójt gminy. 
5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się  na wniosek nauczyciela. 
6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się  od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym został  złożony wniosek o jego przyznanie, a 
jeżeli wniosek został  złożony w pierwszym dniu miesiąca —od tego miesiąca. 

2/6  e  



7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi niezależnie od 
tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego. 

' 8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a 
także w okresach: 
1) nieświadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie; 
2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego; 
3) korzystania z urlopu wychowawczego. 

9. Prawo do dodatku mieszkaniowego ustaje z dniem rozwiązana stosunku pracy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  wójtowi gminy i dyrektorom szkól. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko — Pomorskiego i obowiązuje od 1 stycznia 
2005r. 

anuszf'ioćt;r1ski;‚i 

Przew dv:tinzący Rady Gminy 

Uzasadnienie:  

Artykułem 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. — Karta Nauczyciela /Dz. U. z 
2003r. Nr 118, poz. 1112 z późn. zm./ nałożono na organy prowadzące szkól obowiązek 
corocznego ustalenia wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz 
szczegółowych zasad jego przyznawania i wypłacania. 
Wypełniając ww. obowiązek ustalono niniejszy regulamin. 
Treść  regulaminu uzgodniono ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

7.  


	Page 1
	Page 2

